Diário da República, 2.a série — N.o 135 — 16 de Julho de 2007 20 213

peitantes ao engenheiro Rui Luís Martins de Sousa e ao arquitecto
Fernando Manuel Santana Ferra Inácio.

4 de Julho de 2007. — O Vereador do Pelouro de Recursos Huma-
nos, José Afonso do Carmo Marreiros Alvito.

2611029600

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA DO CASTELO

Aviso n.o 12 813/2007

Nos termos do disposto no n.o 2 do artigo 27.o do Decreto-Lei
n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com as alterações introduzidas pelo
Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, e por despacho de vereador
da Área de Planeamento e Gestão Urbanística de 3 de Julho de
2007, proferido no uso de competência subdelegada pelo presidente
da Câmara, vai proceder-se à discussão pública relativa à alteração
dos lotes 16 e 18 do loteamento a que se refere o processo n.o 29/98,
em que é interessado Urbanizações e Construções Jaques, L.da,
durante o período de 15 dias, com início no 1.o dia útil à sua publicação.

O processo de loteamento referido encontra-se disponível para con-
sulta nos dias úteis das 9 horas às 12 horas e 30 minutos e das 14 horas
às 15 horas e 30 minutos, no Edifício dos Paços do Concelho de
Viana do Castelo, na Divisão de Licenciamento de Obras Particulares,
Secção de Atendimento e Comunicação.

4 de Julho de 2007. — O Vereador da Área Funcional, Joaquim
Luís Nobre Pereira.

2611029550

Aviso n.o 12 814/2007

Nos termos do disposto no n.o 2 do artigo 27.o do Decreto-Lei
n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com as alterações introduzidas pelo
Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, e por despacho de vereador
da Área de Planeamento e Gestão Urbanística de 3 de Julho de
2007, proferido no uso de competência subdelegada pelo presidente
da Câmara, vai proceder-se à discussão pública relativa à alteração
do lote n.o 19 do loteamento a que se refere o processo n.o 29/98,
em que é interessado António Manuel Sardinha Pimenta, durante
o período de 15 dias, com início no 1.o dia útil à sua publicação.

O processo de loteamento referido encontra-se disponível para con-
sulta nos dias úteis das 9 horas às 12 horas e 30 minutos e das 14
horas às 15 horas e 30 minutos, no edifício dos Paços do Concelho
de Viana do Castelo, na Divisão de Licenciamento de Obras Par-
ticulares, Secção de Atendimento e Comunicação.

4 de Julho de 2007. — O Vereador da Área Funcional, Joaquim
Luís Nobre Pereira.

2611029617

Aviso n.o 12 815/2007

Nos termos do disposto no n.o 2 do artigo 27.o do Decreto-Lei
n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com as alterações introduzidas pelo
Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, e por despacho do vereador
da área de Planeamento e Gestão Urbanística de 3 de Julho de 2007,
proferido no uso de competência subdelegada pelo presidente da
Câmara, vai proceder-se à discussão pública relativa à alteração do
lote n.o 17 do loteamento a que se refere o processo n.o 29/98, em
que é interessada Urbanizações e Construções Jaques, L.da, durante
o período de 15 dias, com início no 1.o dia útil à sua publicação.

O processo de loteamento referido encontra-se disponível para con-
sulta nos dias úteis das 9 horas às 12 horas e 30 minutos e das 14 horas
às 15 horas e 30 minutos, no edifício dos Paços do Concelho de
Viana do Castelo, na Divisão de Licenciamento de Obras Particulares,
Secção de Atendimento e Comunicação.

4 de Julho de 2007. — O Vereador da Área Funcional, Joaquim
Luís Nobre Pereira.

2611029602

Aviso n.o 12 816/2007

Nos termos do disposto no n.o 2 do artigo 27.o do Decreto-Lei
n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com as alterações introduzidas pelo
Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho, e por despacho de vereador
da área de planeamento e gestão urbanística de 28 de Junho de 2007,
proferido no uso de competência subdelegada pelo presidente da
Câmara, vai proceder-se à discussão pública relativa à alteração do
loteamento a que se refere o processo n.o 172/81, em que é interessada
Agostinho Barros da Costa & Filhos, L.da, durante o período de 15 dias,
com início no 1.o dia útil à sua publicação.

O processo de loteamento referido encontra-se disponível para con-
sulta nos dias úteis das 9 horas às 12 horas e 30 minutos e das 14 horas
às 15 horas e 30 minutos, no edifício dos Paços do Concelho de
Viana do Castelo, na Divisão de Licenciamento de Obras Particulares,
Secção de Atendimento e Comunicação.

4 de Julho de 2007. — O Vereador da Área Funcional, Joaquim
Luís Nobre Pereira.

2611029625

CÂMARA MUNICIPAL DA VIDIGUEIRA

Aviso n.o 12 817/2007

Manuel Luís da Rosa Narra, presidente da Câmara Municipal da
Vidigueira, torna público, em cumprimento do disposto no n.o 3 do
artigo 22.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com as
alterações introduzidas pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho,
que:

1) Encontra-se aberto pelo período de 15 dias úteis, contados a
partir do 8.o dia da data da publicação no Diário da República, o
período de discussão pública referente ao Loteamento Santo Estêvão,
do prédio rústico sito na freguesia de Pedrógão do Alentejo, concelho
da Vidigueira, inscrito na matriz sob o artigo 440, secção G, descrito
na Conservatória do Registo Predial sob o n.o 00584/150493;

2) A área de intervenção do prédio objecto da operação é de
6759 m2, correspondendo a área total dos 12 lotes propostos a
3842,46 m2;

3) O projecto de loteamento encontra-se disponível ao público,
no Edifício de Arquivo e Serviços da Câmara Municipal da Vidigueira,
todos os dias úteis durante o horário de expediente;

4) Os interessados devem apresentar as suas observações, recla-
mações, sugestões ou pedidos de esclarecimento, devidamente fun-
damentados, por escrito, em documento dirigido ao presidente da
Câmara Municipal;

5) No período de discussão pública poderão intervir todos os inte-
ressados sejam ou não munícipes do concelho;

6) Não serão consideradas as reclamações, observações, sugestões
ou pedidos de esclarecimento apresentados fora do prazo acima
estabelecido.

2 de Julho de 2007. — O Presidente da Câmara, Manuel Luís da
Rosa Narra.

2611029524

Aviso n.o 12 818/2007

Manuel Luís da Rosa Narra, presidente da Câmara Municipal da
Vidigueira, torna público, em cumprimento do disposto no n.o 3 do
artigo 22.o do Decreto-Lei n.o 555/99, de 16 de Dezembro, com as
alterações introduzidas pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4 de Junho,
que:

1) Encontra-se aberto pelo período de 15 dias úteis contados a
partir do 8.o dia da data da publicação no Diário da República, o
período de discussão pública referente ao loteamento urbano do Poço
da Figueira sito no prédio rústico denominado Poço da Figueira, fre-
guesia e concelho da Vidigueira, inscrito na matriz sob o artigo 413,
secção D, descrito na Conservatória do Registo Predial sob o
n.o 01848/070199;

2) É um loteamento urbano de iniciativa municipal integrado
no perímetro urbano da Vidigueira, correspondendo a uma área
de cerca de 22,751 m2, sendo propostos 33 lotes habitacionais que
variam entre os 162 m2 e os 330 m2;

3) O projecto de loteamento encontra-se disponível ao público,
no Edifício de Arquivo e Serviços da Câmara Municipal da Vidigueira,
todos os dias úteis durante o horário de expediente;

4) Os interessados devem apresentar as suas observações, recla-
mações, sugestões ou pedidos de esclarecimento, devidamente fun-
damentados, por escrito, em documento dirigido ao presidente da
Câmara Municipal;

5) No período de discussão pública poderão intervir todos os inte-
ressados, sejam ou não, munícipes do concelho;

6) Não serão consideradas as reclamações, observações, sugestões
ou pedidos de esclarecimento apresentados fora do prazo acima
estabelecido.

2 de Julho de 2007. — O Presidente da Câmara, Manuel Luís da
Rosa Narra.

2611029526